
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-T2
Servizio: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E DISTR. GAS NATURALE
Ufficio: ACQUEDOTTO

DETERMINAZIONE N. 843 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA  T2  -  ACQUISTO  RADIO  RICETRASMITTENTI  PORTATILI  PER 
UFFICI  E  SQUADRA  ACQUEDOTTO/FOGNATURA  TRAMITE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA R.A.V.A.  (ME.VA) - CUP 
C69J21031640004 CIG ZE233D423D. IMPEGNO DI SPESA.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- gli  uffici  e  la  Squadra  Acquedotto/Fognatura  necessitano  di  una  serie  di 
attrezzature, di seguito elencate per l’espletamento delle proprie attività:

            - n. 11 RADIO RICETRASMITTENTI PORTATILI
            - n. 1 RIPETITORE HYTERA CON POSA IN OPERA INCLUSA

- si ritiene pertanto di avvalersi, per le forniture di cui sopra, della Centrale Unica di 
Committenza della R.A.V.A. (ME.VA) dove è stata individuata l’attrezzatura avente 
le caratteristiche richieste, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 e 6-bis 
del D.lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’acquisto sopra indicato, ai sensi dell’art.  
36 comma 2 lett.  a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  e all’impegno della relativa spesa per 
l’importo complessivo di euro 19.964,08 (IVA inclusa);

Valutata la congruità della spesa;

Considerato  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Dirigente ai sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 
e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

1) di autorizzare le forniture seguenti facendo ricorso alla Centrale Unica di Committenza 
della R.A.V.A. (ME.VA), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 e 6-bis del  
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 
      - n. 11 RADIO RICETRASMITTENTI PORTATILI
      - n. 1 RIPETITORE HYTERA CON POSA IN OPERA INCLUSA

ID Atto: 1766814 Pagina 1 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

2) di affidare all’operatore economico BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL, con sede in 
PIAZZA  GUIDO  REY  N.  38  INT.  C  38/C  -  11021  -  Valtournenche  (AO)  -  P.I. 
01032090076,  al  prezzo  totale  di  EURO  10.028,40  IVA  inclusa,  CUP 
C69J21031640004 CIG ZE233D423D - la fornitura della seguente attrezzatura:

      -   n. 11 RADIO RICETRASMITTENTI PORTATILI dual mode analogico-digitale Hytera
          PD685, IP67;

3) di approvare il seguente quadro economico:

a) Fornitura IVA esclusa euro         8.220,00
b) IVA 22% euro         1.808,40
c) Somma totale (IVA inclusa) euro       10.028,40

4) di dare atto che la spesa complessiva di euro 10.028,40 (IVA inclusa) viene impegnata 
al Cap. 09042.02.5125011 “Attrezzature Servizio Idrico Integrato (A.A. investimenti)”. 
Impegno n. 2155/2021 

5) di dare atto che la spesa sopra impegnata è esigibile nell’anno 2021.

Il Dirigente
Marco Framarin

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  5  del  
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
s.m.i.: impegno n. 2155/2021 

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1766814 Pagina 2 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


